
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
NSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLXT TE PASUNYE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

Zyrtari q C  mbart detyrimin p r  deklarim te interesave private te tij, bashkEshortit/es dhe te 
Gmij8ve madhore, ne bazi? te: 

> Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e paswive, tt! detynmeve 
financiare te E zgjedhurve dhe E disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

>. Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit tE interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 1 4, 1 5 ; 
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I Emrl M biemri 

P'un ksioni 

Insti tucioni dhe adresa 

PER KONTROLLIN E DEKL S SE INTERESAVE 
m - 

. . . . . . . . . . - - 

NG bazg ti! pikb 5 tG nenit 14, t6 ligjit nr.9367, datg 07.04.2005 "PGr parandahdn 
kon fliktit ti! interesave ni? ushtrimin e fu qksioneve publike*, 

A u t o r i z o j :  

Inspektaratin e Larte tG Deklarimit dhe Kontrollit tg Pasurive dhe personat e autorizua 
nga Autoriteti Piirgjegjgs - Inspektori i PergjithshCm i ILDKP-s&, q& tg ver2fikojnE n& te gjith 
subjektetprivatee publike, brenda dhe jashtg vendit, interesat privatedhedetyrimet financiar 
,qG ekzistojng nE emEr dhe per Ilogaring time, te bashkkhortit les dhe ti! fimijeve. 



PMWTE E PALUAJTSHME 
PA~URITE E ~ u m s m m  

Nt tabelt duhet te pasqyroni vetem t~dryshimet (shtesa ose pakcsirne) ndodhura ne interesat pasurore 
private, E deklaruara me par& si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri mt 3 1 Dhjetar 
te vitit te deklarimit, qe kale Iidhje me Ju, bashkSshortiden dhe me femijet madhore. 
Te giitha llojet e pasurive tE paluaj tshme dhe t.6 drejtat reale mbi to qG disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe Rmijet n5 moshl! madhore; 
Te gjitha 1lojet e pasurive te luajtshne, t6 regjistmeshme nC regjistrat publike, sendet me vlee E veqante 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij nE leke shqiptare), vlergn e aksioneve, tE letrave me vlee dhe 
pjesCt e kapitalit nlf zotCrim, vleren e likuiditeteve, gjendjen nt cash, ne llogari rrjedhese, nE depozite, 
ntS bono thesari dhe nt huadhCnie, ne leke ose nC valute te huaj, qe disponon brenda dhe jashtE vendit 
yrtari, bashkeshortilja dhe fimij&t nE mosh& madhore; 
NE mtet e zotgrimit aktiv tl! aksioneve, pjeseve tE  kapitali t tE deklarohet vetem gjendja e drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre n& zotairn pasiv; 
TG dhenat per Ilojet e pasurisave qe ekzistojae ne bashkepronesi m e  bashkeshortiden dhe Emijet ne 
moshd madhore dhe, si tC tilla, jant t5 regjistnrara ne regjistrat publikt, tE pasqyrohen vetem njz he*, 
pavaresisht nga pgrqindja qi5 zotgron zyrtari i cili mbart detyrimin ptr deklarim, 
N& rastet kur bashkEshartVja apo &mijet ne mosh& mnadhore kane pasuri te regj is tn~ar nZS em& tE tyre, 
duhet E pIoEsojne mE vehte autorizimin (tip) si ne faqen e par& tE deklaraEs, si dhe formatin "Pasurite 
e ~aluaitshme dhe tZ luaitshmeY'dhe t'i baskelidhen deklaratgs sG zwkrit. 

Pgrshkrimi i hollesishIfrn i shtesave dhe pakgsirneve n& $do Vlera e secilgs pasuri tii 
lloj pasurie t# paluajtshme dhe tiS luajtshme t8 regjistruar shtuar ose pakgsuar, n& Pjesr q& 
ose jo nti regjistrat publikg (ne sasi, numa loj, sipsrfaqe, lekii apo nC valutz, nii zotifroni 
adresr ti! ploti5, vitin e krijimit) momentin e veprirnit n& ?4a 
~lotboni kuptueshem dhe pa korrigjime. (me shifra dhe me fjal8). 

Ngse ky format bhW i pamjaftueshem, vazhdoni E ploEsoni formate tg fotokpjuara. 
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~ P U B L I ~ ~ A  E SHQIPERISE 
INSPEKTORATl I LARTE I DEKLARlMlT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

~k AARDHURAT 
DHE ANGAZHlMET I@ VEPRIMTARI 

PRIVATE dhe I ose PUBLIKE 1 
Ne kGtE format duhet te pasqyrohen: 
TE ardhurat e krijuara nga paga ose pjedmarrja ne keshilla drejtucs, komisione ose gdo veprimtari tjetgr 
e layer brenda ose jashte vendif qe sjell te ardhura per zyrtarin, bashkEshortillSen dhe EinijEt ne moshit 
madore  per periudhen nga dekIarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor ti; vitit te deklarimit; 
Angazhime nB veprimtari private me qellim fitimi ose $do lloj veprirntarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, q6 krijo~l te ardhura, s j  dhe angazhirne nti: organizata tit imiprurk dhe j o  fitimpxurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe qda organizate Get& qe ekzistojne p& zyrtarin, 
bashkeshortiden dhe Gmijet nE moshe madhore per periudhgn nga deklarjmi i meparshem deri ne 3 1 

-v 
Dhjetor tE vitit te deklarimit. 
P&rjashtohen nga deklarirni inte~esat private te marredhEn5eve etr~ike, fetare, t& rniqesisg apo arrniqesise 
si dhe perkatesia nk organizata politike, HE perputhje me piken 2 te nenie 15 te ligjit nr.9357, date 
7.4.2005, - 

l. L t 4 . A  k I L  a!,  
Nti ragtet d zotarimit pas~v i@ aksioneve dheiose t@ pjeseve n@ k&ital, d u k t  $4 dekl'ardhei'tk drejtat 
e perfitimit te fryteve civile te pronesise, t& ciIat jane realimar nga deklarirni i meparshem deri nE 3 1 
Dhjetm kg vitit te deklarimit. 
Tb dhenat e deklan~ara tE radhiten filliinisht per zyrtarin, I ~ E  pas per bashkEshortiden dke ne fund p k  
fernijEt nE moshg madhore. 

'Erslmkrimi i hollesish&m i $do lloj angazhirni dhe veprimtarie q& ka Shuma e t& ardhurave tii 
;jelle tE ardhura. EmErtirni i institucionit, i organizates apo i aktivitet", krijuara, nlS lek& apo n& valut6 
ru jane siguruar te ardhurat, adresa , nr. i regjistrit puhlik, statusi, nga dekl. i rnl5parshcm - 31.12. i 
~bjekti i veprimtaris& s& organizates, funksioni dhelose riatyra e 3"5-2,k( .  vitit te deklarimit 
mgazhimit. (me shifra dhe me fjalis). 

il 

NEse ky format &htC igamjaftueshern, vazhdoni te plcitesor~i me fonnate tE fotokopjuara. 



DETYMMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE S U R I D I ~  DHE F I Z I ~  

Llojet e datyrimeve financiare qE duhet tii pasqyrohen: 
M i ,  huarnqje, detyrim p k  studime, detyrirn tatimor dhe detyrime te tjera, qe ekzistojne brmda 
#e j a s h e  vendit, E mbetura ende pa u shlyer nga dekfarimi i meparshem deri nt 3 1 Dhjetor te vitit tE 

- deklarimit prej zyrtwif bashk6sharti~es dhe Emijlsve n& moshe madhore. 
Detyrimet c l a r t~mendura  radhiten, fillunisht per zymin, m6 pas @r bashk&hoMen dhe ne fund 
p& &mijGt nntS rnoshg madhore. 
T6 &&at ndaj kujt keni detyrim te psqyrohen ni3 fq.8. w 



Nese keni m a d  dhurata dhe trajtirne preferenciale ne vlera mbi 10.000 (dhjet~mije) l&ki~, plotgsoni tabelen 
si vijon: 
Pk sqarinle mund te lexoni nenin 1 5 ,  pika 1, germa b e Iigjit nr.9367, date 7.4.2005. 
Te dhenat e ketij forrnulari nuk do t& publikohen. 

Piirshkrim i hoIlesishem 
dkurat&sltrajtimit preferenr 
data e mstrrjes $8 saj 

~aent~rec~  I pel 
' fizik-juridiE- 

luma e dhuratgsl 
tj timit preferenclar 
lekg osc valuti2 (me 

Emri, Mbiemri, Wensh krimi 




